



BIURDANA B.H.I. 2019-2020 IKASTURTERAKO TESTU LIBURUEN ZERRENDA
DBH-1

DOAKOTASUN PROGRAMAREN BARRUAN SARTZEN DIREN LIBURUAK
LIBROS QUE ENTRAN DENTRO DEL PROGRAMA DE GRATUIDAD

Irakasgaia	Izenburua	Argitaletxea
Euskara eta literatura	EKI Euskara eta Literatura 1 (pack 3)	Ikas-elkar ISBN:978-84-15586-08-1
Frantsesa	<i>Essentiel et plus 1. Livre de l'élève.</i>	Santillana ISBN: 978-84-96597-03-7
Gaztelera	1.DBH Gaztelera-Eki proiektua	Ikas-Elkar ISBN:978-84-15586-14-2
Ingelesa	New English in Use 1. Student's Book	Burlington Books ISBN: 978-9963-51-657-5
Matematika	Matematika 1	Anaya Haritza ISBN: 978-84-678-5195-3
Biologia eta geologia	1DBH Biologia eta Geologia	Ibaizabal ISBN: 9788491060031

DOAKOTASUN PROGRAMAN SARTZEN EZ DIREN ETA BERAZ EROSI BEHARREKOAK
LIBROS QUE NO CUBRE EL PROGRAMA DE GRATUIDAD Y QUE DEBEIS COMPRAR.

Euskara	EKI Euskara eta Literatura 1 Jarduera fitxak	Ikas-elkar ISBN: 9788415586388
	Lan koaderno1 eta lan koaderno 2	ISBN:9788415586128 (1) ISBN:9788415586135 (2)
Frantsesa	Cahier d'exercices Essentiel et plus 1.	Santillana ISBN: 978-84-92729-28-9
Gaztelera	1.DBH Gaztelera-Eki proiektua-FITXAK	Ikas-Elkar ISBN: 978-84-15586-39-5
Ingelesa	New English in use 1 Workbook+Language builder. (Basque edition)	Burlington Books ISBN:978-9963-51-660-5
	All about Britain * (Aurreko ikasturteko ikasleengandik lor daiteke)	Burlington Books ISBN:978-9963-48-548-2

Oharra:

Doakotasun programaren barruan dauden ikasleek, ikasliburuak **maileguan** jasotzen dituzte eta zaintzeko konpromisoa hartzen dute. Halaber, gurasoek edo arduradunek horrela izatea bermatu behar dute.

Gurasoek edo arduradunek programa barnean egoteari uko egiten ahal diote, horretarako ikastetxeko bulegoan prestaturik dagoen inprimakina betez.

Ikasturte bukaeran, ekainean, kasuen arabera, ikasleak ikasliburuak ikastetxera bueltatu behar ditu baldintza egokian.

Ikasleak ikasliburua ez badu bueltatzen edota hondaturik bueltatzen badu, bere gurasoek edo arduradunek liburu berria jartzeko beharra izanen lukete, ikaslea programatik kanpo geldi ez dadin.

Mila esker,

Unai Olano (Biurdana BHIko idazkaria)

Aviso:

Los alumnos que están adscritos al programa de gratuidad, reciben en **préstamo** los libros de texto y aceptan el compromiso de cuidarlos. De igual modo, los padres o responsables del alumno deben garantizar que así sea.

Los padres o responsables del alumno pueden renunciar al programa, rellenando y entregando el impreso preparado a tal efecto en la oficina del instituto.

Al finalizar el curso académico, en junio, según los casos, el alumno debe entregar el libro de texto en buen estado en el instituto.

Si el alumno no devuelve el libro o lo devuelve en mal estado, sus padres o responsables tienen la obligación de reponerlo, para que el alumno no quede fuera del programa.

Muchas gracias,

Unai Olano (Secretario del IES Biurdana)



BIURDANA B.H.I. 2019-2020 IKASTURTERAKO TESTU LIBURUEN ZERRENDA
DBH-2

DOAKOTASUN PROGRAMAREN BARRUAN SARTZEN DIREN LIBURUAK
LIBROS QUE ENTRAN DENTRO DEL PROGRAMA DE GRATUIDAD

Irakasgaia	Izenburua	Argitaletxea
Euskara	EKI Euskara eta Literatura 2 (pack 3)	Ikas-elkar ISBN: 978-84-15586-48-7
Frantsesa	<i>Essentiel et plus 2. Livre de l'élève.</i>	Santillana ISBN:978-84-92729-23-4
Gaztelera	2.DBH Gaztelera-Eki proiektua	Ikas-Elkar ISBN:978-84-15586-51-7
Ingelesa	New English in Use 2. Student's Book	Burlington Books ISBN: 978-9963-51-664-3
Fisika eta Kimika	Fisika eta Kimika	Edebe-Giltza ISBN: 978-84-8378-393-1
Matematika	MATEMATIKA 2	Anaya Haritza ISBN: 978-84-698-1060-6
Gizarte	Geografia eta Historia	Anaya Haritza ISBN: 978-84-698-2817-5

DOAKOTASUN PROGRAMAN SARTZEN EZ DIREN ETA BERAZ EROSI BEHARREKOAK
LIBROS QUE NO CUBRE EL PROGRAMA DE GRATUIDAD Y QUE DEBEIS COMPRAR.

Euskara	EKI Euskara eta Literatura 2. Jarduera fitxak	Ikas-elkar ISBN: 978-84-15586-59-3
	Lan koaderno 1 eta lan koaderno 2	ISBN:9788415586494 ISBN:9788415586500
Frantsesa	Cahier d'exercices Essentiel et plus 2.	Santillana ISBN: 978-84-92729-45-6
Ingelesa	New English in use 2 Workbook+Language builder. (Basque edition)	Burlington Books ISBN:978-9963-51-667-4

Oharra:

Doakotasun programaren barruan dauden ikasleek, ikasliburuak **maileguan** jasotzen dituzte eta zaintzeko konpromisoa hartzen dute. Halaber, gurasoek edo arduradunek horrela izatea bermatu behar dute.

Gurasoek edo arduradunek programa barnean egoteari uko egiten ahal diote, horretarako ikastetxeko bulegoan prestaturik dagoen inprimakina betez.

Ikasturte bukaeran, ekainean, kasuen arabera, ikasleak ikasliburuak ikastetxera bueltatu behar ditu baldintza egokian.

Ikasleak ikasliburua ez badu bueltatzen edota hondaturik bueltatzen badu, bere gurasoek edo arduradunek liburu berria jartzeko beharra izanen lukete, ikaslea programatik kanpo gelditi ez dadin.

Mila esker,

Unai Olano (Biurdana BHIko idazkaria)

Aviso:

Los alumnos que están adscritos al programa de gratuidad, reciben en **préstamo** los libros de texto y aceptan el compromiso de cuidarlos. De igual modo, los padres o responsables del alumno deben garantizar que así sea.

Los padres o responsables del alumno pueden renunciar al programa, rellenando y entregando el impreso preparado a tal efecto en la oficina del instituto.

Al finalizar el curso académico, en junio, según los casos, el alumno debe entregar el libro de texto en buen estado en el instituto.

Si el alumno no devuelve el libro o lo devuelve en mal estado, sus padres o responsables tienen la obligación de reponerlo, para que el alumno no quede fuera del programa.

Muchas gracias,

Unai Olano (Secretario del IES Biurdana)

**DBH-3****DOAKOTASUN PROGRAMAREN BARRUAN SARTZEN DIREN LIBURUAK
LIBROS QUE ENTRAN DENTRO DEL PROGRAMA DE GRATUIDAD**

Irakasgaia	Izenburua	Argitaletxea
Euskara eta literatura	EKI Euskara eta Literatura 3 (pack 3)	Ikas-elkar: ISBN: 978-84-16438-18-1
Fisika eta Kimika	Fisika eta Kimika. Egiten jakin.	Zubia-Santillana ISBN:978-84-9894-584-3
Biologia eta Geologia	3 DBH Biologia eta Geologia	Ibaizabal ISBN: 978-84-9106-009-3
Frantsesa	<i>Parachute</i> 3. Livre de l'élève.	Santillana ISBN:978-84-9049-016-7
Gaztelania eta literatura	3.DBH Gaztelera-Eki proiektua	Ikas-Elkar ISBN:978-84-16438-19-8
Geografia eta Historia	Geografia eta Historia	Ibaizabal ISBN:978-84-9106-005-5
Ingelesa	Pulse 3. Student's Book	MacMillan ISBN: 978-0-230-43945-0
Matematika	Matematika irakaskuntza aplikatuetara bideratua	Anaya Haritza ISBN: 978-84-678-5348-3
Matematika	Matematika irakaskuntza akademikoetara aplikatua	Anaya Haritza ISBN: 978-84-678-5346-9

**DOAKOTASUN PROGRAMAN SARTZEN EZ DIREN ETA BERAZ EROSI BEHARREKOAK
LIBROS QUE NO CUBRE EL PROGRAMA DE GRATUIDAD Y QUE DEBEIS COMPRAR.**

Euskara	EKI Euskara eta Literatura 3 Jarduera fitxak	Ikas-elkar ISBN:978-84-16438-11-2
	Lan koaderno 1 eta lan koaderno 2	ISBN:9788416438068(1) ISBN:9788416438075(2)
Frantsesa	<i>Parachute</i> 3. Cahier d'exercices.	Santillana ISBN:978-84-9049-017-4
Gaztelera	3.DBH Gaztelera-Eki proiektua-FITXAK	Ikas-elkar ISBN: 978-84-16438-12-9
Ingelesa	Pulse 3. Workbook	MacMillan ISBN: 978-0-230-43949-8

Oharra:

Doakotasun programaren barruan dauden ikasleek, ikasliburuak **maileguan** jasotzen dituzte eta zaintzeko konpromisoa hartzen dute. Halaber, gurasoek edo arduradunek horrela izatea bermatu behar dute.

Gurasoek edo arduradunek programa barnean egoteari uko egiten ahal diote, horretarako ikastetxeko bulegoan prestaturik dagoen inprimakina betez.

Ikasturte bukaeran, ekainean, kasuen arabera, ikasleak ikasliburuak ikastetxera bueltatu behar ditu baldintza egokian.

Ikasleak ikasliburua ez badu bueltatzen edota hondaturik bueltatzen badu, bere gurasoek edo arduradunek liburu berria jartzeko beharra izanen lukete, ikaslea programatik kanpo geldituz ez dadin.

Mila esker,

Unai Olano (Biurdana BHIko idazkaria)

Aviso:

Los alumnos que están adscritos al programa de gratuidad, reciben en **préstamo** los libros de texto y aceptan el compromiso de cuidarlos. De igual modo, los padres o responsables del alumno deben garantizar que así sea.

Los padres o responsables del alumno pueden renunciar al programa, rellenando y entregando el impreso preparado a tal efecto en la oficina del instituto.

Al finalizar el curso académico, en junio, según los casos, el alumno debe entregar el libro de texto en buen estado en el instituto.

Si el alumno no devuelve el libro o lo devuelve en mal estado, sus padres o responsables tienen la obligación de reponerlo, para que el alumno no quede fuera del programa.

Muchas gracias,

Unai Olano (Secretario del IES Biurdana)

**BIURDANA B.H.I. 2019-2020 IKASTURTERAKO TESTU LIBURUEN ZERRENDA****DBH-4****DOAKOTASUN PROGRAMAREN BARRUAN SARTZEN DIREN LIBURUAK
LIBROS QUE ENTRAN DENTRO DEL PROGRAMA DE GRATUIDAD**

Irakasgaia	Izenburua	Argitaletxea
Biologia eta Geologia	4 DBH Biologia eta Geologia	Ibaizabal ISBN:9788491061618
Euskara	EKI Euskara eta Literatura 4 (pack 3)	Ikas-elkar ISBN: 978-84-16438-61-7 978-84-16438-69-3 978-84-16438-85-3
Fisika-Kimika	Fisika eta Kimika	Edebe-Giltza ISBN: 978-84-8378-394-8
Gaztelera	4.DBH Gaztelera-Eki proiektua	Ikas-elkar ISBN:978-84-16438-62-4 978-84-16438-78-5 978-84-16438-86-0
Ingelesa	Pulse 4 Student's Book	MacMillan ISBN:978-0-230-43962-7
Ekonomia	Ekonomia 4.DBH	McGraw Hill ISBN:978-84-486-1041-8
Frantsesa	<i>Parachute 4. Livre de l'élève.</i>	Santillana ISBN:978-84-9049-187-4
Gizarte	Geografia eta Historia	Anaya Haritza ISBN: 978-84-698-2825-0
Matematika	Matematika irakaskuntza aplikatuetara bideratua	Anaya Haritza ISBN: 978-84-698-1272-3
Matematika	Matematika irakaskuntza akademikoetara aplikatua	Anaya Haritza ISBN: 978-84-698-1270-9

**DOAKOTASUN PROGRAMAN SARTZEN EZ DIREN ETA BERAZ EROSI BEHARREKOAK
LIBROS QUE NO CUBRE EL PROGRAMA DE GRATUIDAD Y QUE DEBEIS COMPRAR.**

Ingelesa	Pulse 4 Workbook	MacMillan ISBN:978-0-230-43966-5
Euskara	EKI Euskara eta Literatura 4. Jarduera fitxak	Ikas-elkar ISBNak 978-84-16752-10-2 978-41-6752-11-9 978-84-16752-12-6
	Lan koaderno 1 eta lan koad.2	ISBN:9788416752010 (1) ISBN:9788416752027 (2)
Frantsesa	<i>Parachute 4. Cahier d'exercices.</i>	Santillana: ISBN:978-84-9049-215-4
Gaztelera	4.DBH Gaztelera-Eki proiektua-FITXAK	Ikas-elkar ISBN:978-84-167-52-14-0 978-84-167-52-15-7 978-84-167-52-16-4

Oharra:

Doakotasun programaren barruan dauden ikasleek, ikasliburuak **maileguan** jasotzen dituzte. Gurasoek edo arduradunek bermatu behar dute ikasturte bukaeran, ikasliburuak ikastetxera bueltatu behar dituztela baldintza egokian.

Mila esker,

Unai Olano (Biurdana BHiko idazkaria)

Aviso:

Los alumnos que están adscritos al programa de gratuidad, reciben en **préstamo** los libros de texto. Los padres o responsables del alumno deben garantizar que al finalizar el curso, el alumno debe entregar el libro de texto en buen estado en el instituto.

Muchas gracias,

Unai Olano (Secretario del IES Biurdana)



BATXILERGOA 1

Irakasgaia	Izenburua	Argitaletxea
Biologia eta Geologia	Biologia eta Geologia. Batxilergoa 1. Bi liburuxka dira (Teoria+praktika)	Ibaizabal SBN: 978-84-9106-029-1
Fisika-Kimika	Fisika eta Kimika Batxilergoa 1	Edebe-Giltza ISBN: 978-84-8378-325-2
Frantsesa	Alter ego + A2 méthode de français (liburua)	Hachette ISBN: 978-2-01-155812-8
	Alter ego + A2 cahier d'activités	Hachette ISBN: 978-2-01-155813-8
Historia Garaikidea	Historia Garaikidea	Vicens-Vives ISBN: 9788468236919
Ingelesa	Living English1 (Student's Book)	Burlington Books ISBN 978-9963-48-987-9
	Living English 1 (Workbook) +Vocabulary Builder	Burlington Books ISBN 978-9963-48-988-6
Matematika	Matematika Gizarte Zientziei Aplikatua I	Anaya Haritza ISBN 978-84-678-2826-9
Matematika	Matematika 1	Anaya Haritza ISBN 978-84-678-2823-8

Zerrendan agertzen ez diren irakasgaiak apunteen bidez edo irailan zehaztuko diren testu-liburuen bidez emango dira.

Las asignaturas que no aparecen en las listas se darán mediante apuntes o bien mediante libros de texto que se especificarán en septiembre.

Ingelesa ikasgaiaren oharra: Batxilergoan alde zuzenetik idatzitako ikasle liburua eta eginda dagoen lan kuadernoa ez dira onartuko.

Aviso asignatura Inglés: En el bachillerato no se aceptarán aquellos libros de texto que estén escritos ni los "workbooks" con los ejercicios hechos.

OHARRA: Liburuak erosteko garaian, kontuan izan dituzuen aukeragaiak.

AVISO: Al comprar los libros, tener en cuenta las asignaturas optativas elegidas.



BATXILERGOA 2

Irakasgaia	Izenburua	Argitaletxea
Fisika	Fisika. Batxilergoa 2	Edebe-Giltza: ISBN: 978-84-8378-395-5
Ingelesa	Living English 2 (Student's Book)	Burlington Books ISBN 978-9963-48-997-8
	Living English 2 (Workbook) +Vocabulary Builder	Burlington Books ISBN 978-9963-48-998-5
Kimika	Kimika. Batxilergoa 2	Edebe-Giltza: ISBN: 978-84-8378-396-2
Geografia	Geografia	Anaya: ISBN:978-84-698-3251-6
Matematika (Zientziak)	Matematika II Batxilergoa 2	Anaya Haritza ISBN 978-84-698-3239-4
Matematika (Letrak)	Matematika Gizarte Zientziei Aplikatua II	Anaya Haritza ISBN 978-84-698-3242-4

Zerrendan agertzen ez diren irakasgaiak apunteen bidez edo irailean zehaztuko diren testu-liburuen bidez emango dira.

Las asignaturas que no aparecen en las listas se darán mediante apuntes o bien mediante libros de texto que se especificarán en septiembre.

Ingelesa ikasgaiaren oharra: Batxilergoan alde zuzenetik idatzitako ikasle liburua eta eginda dagoen lan kuadernoa ez dira onartuko.

Aviso asignatura Inglés: En el bachillerato no se aceptarán aquellos libros de texto que estén escritos ni los "workbooks" con los ejercicios hechos.

OHARRA: Liburuak erosteko garaian, kontuan izan dituzuen aukeragaiak.

AVISO: Al comprar los libros, tener en cuenta las asignaturas optativas elegidas.



3. PMAR

**DOAKOTASUN PROGRAMAREN BARRUAN SARTZEN DIREN LIBURUAK
LIBROS QUE ENTRAN DENTRO DEL PROGRAMA DE GRATUIDAD**

Irakasgaia	Izenburua	Argitaletxea
Ingelesa	Pulse 3. Student's book	MacMillan ISBN: 978-0-230-43945-0
Gaztelania	Para aprobar. Lengua castellana y literatura	Almadraba ISBN: 9788483089064

**DOAKOTASUN PROGRAMAN SARTZEN EZ DIREN ETA BERAZ EROSI BEHARREKOAK
LIBROS QUE NO CUBRE EL PROGRAMA DE GRATUIDAD Y QUE DEBEIS COMPRAR.**

Irakasgaia	Izenburua	Argitaletxea
Ingelesa	Pulse 3. Workbook	MacMillan ISBN: 978-0-230-43949-8